
S M L O U V A   O   D Í L O   č. 2749/150 
 

o provedení projektových, průzkumných, geodetických nebo inženýrských prací a činností, 
 uzavřená dle  § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
Čl.1. S M L U V N Í   S T R A N Y : 
   1.1 O b j e d n a t e l  :  Město Uničov       
 Adresa    :  Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov  
 K smluvnímu jednání oprávněn :  Mgr. Radek Vincour - starosta  
 V technických záležitostech : Ing.Petr Malý, vedoucí odboru investic a reg.rozvoje 
 Bankovní spojení objednatele :  
 IČ : 00299634    DIČ : CZ00299634 
 tel. :     fax :  
 e-mail :  
 
   1.2 Z h o t o v i t e l   : AGPOL s.r.o. 
 Adresa    :  Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc 
 K smluvnímu jednání oprávněn :  Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D. – jednatel společnosti 
 V technických záležitostech : Ing. Jiří Balabuch – vedoucí projektant 
 Bankovní spojení zhotovitele :  

IČ : 28597044    DIČ : CZ28597044 
tel. :   fax :  

 e-mail  :  
 Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka 44147 
 
Čl.2. P O D K L A D Y   A   S P O L U P R Á C E   O B J E D N A T E L E : 
   2.1 Objednávka : na základě ústního jednání 
   2.2 Věci potřebné k provedení díla (projektové podklady) : 

a/ Objednatel předal zhotoviteli : objednávku 
 b/ Objednatel předá zhotoviteli tyto podklady do týdne od podpisu SoD : 

stavební povolení 
   2.3 Vyskytne-li se během zpracování díla potřeba doplnění dalšími podklady nebo potřeba vyjasnění 

již předaných podkladů, je objednatel povinen podklady specifikované zhotovitelem resp. 
příslušná vyjasnění předat v požadovaných termínech.  

   2.4 Včasné předložení podkladů a součinnost jsou povinností objednatele, na níž je závislé další 
plnění předmětů díla a včasné plnění povinností zhotovitele.   

    
Čl.3. P Ř E D M Ě T   S M L O U V Y : 
Objednatel zadává zhotoviteli dílo : výkon autorského dozoru na stavbě 
            „Tllaakkoovváá  ssppllaašškkoovváá  kkaannaalliizzaaccee  UUnniiččoovv,,  mm..čč..  NNoovváá  DDěěddiinnaa,,  DDoollnníí  aa  HHoorrnníí  SSuukkoolloomm“ 

 
             V rámci výkonu autorského dozoru projektant zabezpečí zejména 
 - poskytování vysvětlení potřebných k vypracování dodavatelské dokumentace 
 - dohled nad dodržováním dokumentace pro provedení stavby s přihlédnutím k podmínkám 
   stavebního povolení 
 - posuzování návrhu dodavatele na změny a odchylky oproti této dokumentaci 
 - účast na odevzdání staveniště dodavatelem 
 - sledování postupu výstavby z technického hlediska 
 - účast na kontrolních dnech stavby na základě výzvy stavebního dozora 
 - účast na odevzdání a převzetí stavby 
 Způsob výkonů autorského dozoru (kancelářské práce, osobní účast na stavbě) bude upřesněn 

objednatelem během stavby, přičemž osobní účast projektanta na stavbě se uskuteční až na 
základě výzvy stavebního dozoru. 

 
 



Čl.4. D O B A   P L N Ě N Í : 
             Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor až do předání a převzetí stavby objednatelem. 
 
Čl.5. C E N A   A   P L A T E B N Í   P O D M Í N K Y : 
   5.1 Cena je stanovena dohodou ve smyslu Zákona o cenách č.526/90 Sb.  
   5.2 Cena za výkon autorského dozoru bude stanovena na základě těchto podmínek: 
   5.2.1  Cena za výkon autorského dozoru bude stanovena podle skutečně odpracovaných hodin za vlastní 

odpracovaný autorský dozor během realizace stavby a nepřekročí částku  60 000,- Kč (bez DPH) 
za celou dobu plnění díla. 

   5.2.2  Hodinová sazba za provádění autorského dozoru se sjednává ve výši 520,- Kč/hod. (bez DPH). 
Tato cena obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla dle této smlouvy. 

   5.3    Cena za autorský dozor bude placena formou dílčích čtvrtletních nebo pololetních daňových 
dokladů v příslušném roce výstavby. 

   5.4    Platby proběhnou na základě faktur zhotovitele. Splatnost faktur se sjednává 30 dní po jejich 
prokazatelném předložení objednateli.  

   5.5 Sjednanou cenu prací je možno překročit pouze v případě změny sazby DPH nebo rozšíření 
předmětu díla.    

    
Čl.6. Z Á R U Č N Í   P O D M Í N K Y : 
   6.1 Zhotovitel přebírá 3 roky záruku za řádné provedení díla, které začíná dnem následujícím po 

předání předmětu díla. 
   6.2 Zhotovitel nenese odpovědnost za vady dokumentace, vzniklé v důsledku vadných, 

nedostatečných nebo opožděně předaných podkladů (čl.2). 
 
Čl.7 O S T A T N Í   U J E D N Á N Í : 
   7.1 Při dodatečné změně předmětu smlouvy bude postupováno v souladu s § 2614 občanského 

zákoníku. Případné změny rozsahu dodávky a lhůty plnění budou provedeny formou písemného 
dodatku k této smlouvě. 

   7.2 V případě storna nebo sistace objednávky uhradí objednatel zhotoviteli náklady na 
rozpracovanost a vzniklé škody. 

   7.3 Objednatel je oprávněn použít předmět smlouvy pouze ke sjednanému účelu. Další použití je 
možné pouze s písemným svolením zhotovitele. Nedodržení těchto zásad zakládá skutkovou 
podstatu nekalé soutěže. 

   7.4 Smluvní pokuta při neplnění závazku je stanovena ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den 
prodlení. 

   7.5 Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, aniž bude 
dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. 

7.6 Veškeré informace obchodního charakteru, které si obě strany navzájem poskytnou při jednání o 
uzavření této smlouvy i v průběhu zpracování předmětu smlouvy jsou považovány za důvěrné a 
nesmí se poskytnout třetí straně, ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, a to bez 
ohledu na to, zda dojde k uzavření smlouvy či nikoliv. 

   7.7 Zhotovitel je vázán tímto návrhem smlouvy 15 dní od vystavení návrhu.      
  
Čl.8. Z Á V Ě R E Č N Á   U S T A N O V E N Í : 
   8.1 Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 
   8.2 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

stejnopis. 
 
V Uničově dne  16.4.2018       V Olomouci dne  
 
 
objednatel        zhotovitel 


